quam, sed & sanguinem suum propinavit, quasi dicere, *Calicem salutari accipiam*, & nomen Domini ps. 145. in vocabo.

S Econdum fructus doctrinae Christi in Samaritana parvum, quod Spiritu Dei plena festinari in civitate, erat, ut eam repleret bona fama & odore Christi. *Ergo* Oh hanc causam quoque dicitur reliquias hydriæ, christifl. ut liberari ab onere celester iter perageret, speras repletio Christum ibi aliquantum commoraturum, do- noadmodum nec cibum caperet, discipulis sum afferentibus, do- natus et ergo quam verum hic sit illud S. Ambrosii: *Meditatio tarda molimina Spiritus sanctorum gratia*. Vnde haec celeritatem gratia accepit ad scilicet in alios diffundendam notans S. Cyrillobus lib. 2. in Ioan. cap. 99. sic dicit: *Charitate, que virtutum optima est, faciens, Mithras bonum quod ei congit; caseris quoque cuius prebeat debet. Nec mirum. Occulte enim cum ipsa Christus loquebatur, dicens gratias accepisti, gratias date, Non ergo imitandus est ille seruus qui talentum obruit, sed multiplicanda sum que accepimus: quod probè mulier bac fecit, quia Samaritanus omnibus profuit que accepit. Hæc illi. Vbi sati insuavit, Christum qui moverat cor suum credendum, si mul etiam in polis ad alios convocandum, ut multiplex ex doctrina sua, mulieri uni tradidit, frumentus exiretur. Invenit illa thesaurum in agro, ac sub foliis absconditum, sed mox alii indicavit, ut eanti boni fierent particeps. Invenit fontem ibi & omnibus sufficiens, & idoneo ad illum cunctos convocat. Adimplevit certe illud Sapientis, que sine fictione didicis, sine inuidia.*

Hinc SS. Petrus paulum eam dilaudant, & Apostoli officio functam dicunt. Quamobrem eam modo apostolam vocant, modò evangeliastam, modò episcopalem.

Prædicatrixem. Audiunt sanctum Ambrosium ser. 50. *Iustitia tua per peccatrices advenit, revertitur prædicatrix.*

Quod quidem amplificans, & explicans ibidem, ait:

*Relinquens aque vasculum ad civitatem non fert hydriam, sed referat gratiam. Vacua videntur reverentes, sed plena revertuntur amictantes. Quia hydriæ vasculum amictas Christi plenitudinem reportabat, in nullo ciuitati inferunt detrumentum. Quia si aqua citribus non retinet, tamen fontem salutis invexit. Hæc illi.*

Audi & S. Chrysostomum Hom. 3. in Ioan. explicantem cur reliquit hydriam mulier, & abiit in civitatem. Sic enim ait, comparans eam cum Nicodemum, qui nocte venerat a Christum: *Credit ratu continuo mulier, Nicodemus superior & fortior. Ille hujusmodi pluribus audiit, neminem ad vocavit, neque sibi confidit. Hæc Apololico officio functa est, omnibus auditu annuntians, & populum ex ciuitate ad Christum ad vocans hæc S. Chrysost. Possumus & eam compaterre Andreæ, qui ubi noctem transfigisset in colloquio Christi, dum adhuc Ioannis discipulus fore, sequenti die occurrens fratris suo Petro, dixit: *Invenimus Meum, & adduxit eum ad Iesum. Sed si Andreas unum aut alterum adduxit S. Andree ad Iesum.**